Tourismusverband Vorpommern e.V. Pressemitteilung

Datum: 18.05.2022





Kunst:Offen in Vorpommern 2022 – Faltblatt nun Vorpommernweit erhältlich

Vorpommern/Greifswald. Der diesjährige Kunst:Offen Flyer liegt ab sofort in allen Tourist-Informationen in Vorpommern und auf den Insel Usedom, Fischland-Darß-Zingst und Rügen aus. Ebenso kann der Flyer auf www.kunst-offen.net oder unter 03834/891189 beim Tourismusverband Vorpommern e.V. bestellt werden.

Kunst:Offen in Vorpommern ist seit nunmehr 28 Jahren fester Bestandteil der Kunst und Kulturszene und die landesweit größte Veranstaltung ihrer Art. In ganz Vorpommern öffnen Künstler ihre Pforten für Interessierte, bieten Workshops, Live-Musik, Kunst zum Anfassen, Anschauen und Mitmachen, sowie gutes Essen und vieles mehr. Die Kunst wird hier zum Mittelpunkt zwischen Menschen, die einander zum ersten Mal begegnen. Das Erlebnis für alle steht im Vordergrund, die Kunst bereitet den Weg.

"Mit rund 270 Künstlern an 153 Standorten wird auch in diesem Jahr zu Kunst:Offen in Vorpommern wieder Einiges geboten. Neben den eigentlichen Ausstellungen gibt es vielerorts zahlreiche Mitmachangebote und Rahmenprogramme, die die Veranstaltung bereichern. Für Jeden, Groß und Klein, wird etwas geboten" so Lucas Gommlich, der die Veranstaltung beim Tourismusverband Vorpommern e.V. organisiert und betreut.

Kunst:Offen in Vorpommern findet in diesem Jahr wieder über die Pfingstfeiertage vom 04. bis zum 06. Juni 2022 statt. Traditionell erfolgt die Eröffnung des Kunst- und Kulturfestival am Freitag zuvor, den 03. Juni, ab 17 Uhr. Gastgeber ist das Schloss Broock. Unterstützt wird Kunst:Offen 2022 in Vorpommern durch die Hauptsponsoren Stadtwerke Greifswald und die Sparkasse Vorpommern sowie die Tourismusverbände Fischland-Darß-Zingst und Insel Rügen.

Mehr Informationen unter: www.kunst-offen.net

Tourismusverband Vorpommern e.V.

Pressekontakt: Sven Köppert Fischstraße 11 17489 Greifswald Germany fon: +49 3834 891123

presse@vorpommern.de www.vorpommern.de

fax: +49 3834 891555

Geschäftsführung: Fanny Holzhüter Vorsitzender: Martin Schröter Amtsgericht Stralsund: Nr. 4985 USt-IdNr: DE185675617